ram adjungerent, instante jam conclusione concilii , tota res ad au-

⚫ ctoritatem judicemq. Rom. Pontificium ex decreto ejusdem concilii

⚫ relata est, qui illis ipsis patribus ad id munus delectis , Romam vo-

⚫catis nunnullisque in urbe idoneis viris ad eum numerum adjunctis ,

› rem perficiendam curavit. Verum eum etiam in viam universae

› carnis ingressum .

»

"
2 4. Nos, ita divina disponente clementia, licet immerito ad

apostolatus apicem assumpti, cum sacrum opus adhibitis etiam ad

⚫ illud aliis peritis viris, maxime urgemus magna in nos Dei beni-

gnitate, sic enim accepimus Romanum hoc breviarium vidimus

absolutum , cujus ratione dispositionis ab illis ipsis, qui negotio

praepositi fuerant, non semel cognita cum intelligeremus, eos in rei

⚫ confectione ab antiquis breviariis , nobilium urbis ecclesiarum, ae

‣ nostrae Vaticanae bibliothecae non decaessisse, gravesq. praeterea

aliquot eo in genere scriptores seculos esse, ac denique remotis

› iis, quae aliena et incerta essent de propria summa veteris divini
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>

» officii nihil omisisse, opus probavimus, et Romae imprimi, impre-

sumq., divulgari jussimus, itaque ut divini hujus operis effectus re

ipsa consequeretur, auctoritate praesentium tollimus in primis et a-

⚫ bolemus breviarium novum a Francisco Cardinale praedicto editum

et in quacumque ecclesia, monasterio, conventu, ordine, militia, et

loco, virorum, et mulierum, etiam exempto tam a primaeva insti-

tutione, quam aliter ab hac sede permissum.

D

D

>
2 5. Ac etiam abolemus quaecumque alia breviaria, vel anti-

quiora vel quovis privilegio munita, vel ab Episcopis in suis dio-

» cesibus promulgata, omnemq. illorum usum de omnibus orbis ec-

> clesiis, monasteriis, conventibus militiis, ordinibus et locis virorum

ac mulierum, ctiam exemptis, in quibus alias officium divinum Ro-

› manae ecclesiae ritu dici consuevit aut debet, illis tamen exceptis,

» quae ab ipsa prima institutione a Sede apostolica approbata vel

> consuetudine, vel quae ipsa institutio ducentos annos antecedat

» aliis certis breviariis usus fuisse constiterit, quibus ut invetera-

» tum illud jus dicendi, et psallendi suum officium non adimimus,

» sic eidem si forte hoc nostrum, quod modo promulgatum est ma-

gis placet dummodo Episcopus et universum capitulum in eo con-

> sentiant ut id in choro dicere, et psallere possint permittimus.

D

» § 6. Omnes vera, et quascumque apostolicas et alias permis-

⚫siones, et consuetudines et stetuta etiam juramento confirmatione

apostolica, vel alia firmitate munitas necnon privilegia licentias et

indulta precandi, et psallendi , tam in choro, quam extra illud, mo-

› re, et ritu breviarorum sic supressorum, praedictis ecclesiis , mo-

> nasteriis, conventibus militiis , ordinibus, et locis, necnon S. R. E.

› Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, abbatibus, et

» aliis ecclesiarum praelatis, ceterisq. omnibus et singulis personis

ecclesiis, secularibus, et regularibus utriusque sexus , quacumque

‣ causa concessa, approbata, et innovata quibuscumque concepta

formulis, ac decretis et clausulis roborata omnino revocamus vo-

⚫ lumusque illa omnia vim, et effectum de cetero non habere.

D
27. Omni itaque alio usu, quibuslibet ut dictum est interdicto,

» hoc nostrum breviarium, ac precandi, psallendique formulam in

» omnibus universi orbis ecclesiis, monasteriis , ordinibus et locis,
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»

etiam exemptis, in quibus officium ex more et ritu dictae Roma-

› nae ecclesiae dici debet, aut consuevit, salva praedicta institutione

» vel consuetudine praedictos ducentos annos superantes, praecipi-

› mus observari . Statuentes breviarium ipsum nullo unquam tem-

pore, vel in totum, vel ex parte mutandum, vel ei aliquid addendum

> vel omnino detrahendum esse, ac quoscumque qui horas canoni-

cas ex more, et ritu ipsius Romanae Ecclesiae, jure vel consuetu-

› dine dicere vel psallere debent propositis poenis per canonicas

⚫ sanctiones constitutis in eos qui divinum officium quotidie non di-

xerint, ad dicendum, et psallendum per hanc in perpetuum horas

ipsas diurnas, et nocturnas ex hujus Romani breviarii praescri-

▸ pto, et ratione, omnia teneri, nominumque ex iis quibus hoc di-

› cendi psallendique munus necessario impositum est, nisi hac sola

» formula satisfacere posse.

>

D

»
28. Jubemus igitur omnes et singulos Patriarchas, Archiepi-

> scopos, Episcopos, abbates, et ceteros ecclesiarum praelatos, ut

» omissis, quae sic supressimus. et abolevimus ceteris omnibus etiam

privatim per eos constitutis , breviarium ipsum in suis quisque ec-

> clesiis , monasteriis, conventibus, ordinibus, militiis, dioecesibus,

» et locis praedictis introducant, et tam ipsi quam caeteri omnes

praesbyteri, et clerici saeculares, et régulares utriusque sexus nec-

› non milites, et exempti , quibus officium dicendi, et psallendi quo-

» modocumque munus praedictum, injunctum est, ut ex hujus nostri